Проект
                    Российская Федерация
Новгородская область
Администрация Маловишерского муниципального района
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

 от  			 №
г. Малая Вишера

О признании утратившими силу
постановлений Администрации
муниципального района

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Признать утратившими силу постановления Администрации муниципального района:
22.12.2014 N 1010 «Об утверждении порядка формирования, утверждения и ведения планов-графиков закупок товаров, работ, услуг для обеспечения муниципальных нужд»;
от 23.12.2014 N 1018 «Об утверждении Порядка формирования, утверждения и ведения планов закупок товаров, работ, услуг для обеспечения муниципальных нужд»;
от 10.03.2015 N 149 «О внесении изменения в Порядок формирования, утверждения и ведения планов-графиков закупок товаров, работ, услуг для обеспечения муниципальных нужд»;
от 10.03.2015 N 150 «О внесении изменения в Порядок формирования, утверждения и ведения планов закупок товаров, работ, услуг для обеспечения муниципальных нужд»;
от 19.05.2015 N 341 «О внесении изменения в постановление Администрации муниципального района от 22.12.2014 N 1010»;
от 19.05.2015 N 342 «О внесении изменения в постановление Администрации муниципального района от 23.12.2014 N 1018»;
от 04.12.2015 N 964 «Об утверждении Порядка формирования, утверждения и ведения планов-графиков закупок товаров, работ, услуг для обеспечения муниципальных нужд»
от 21.12.2015 N 1032 «О внесении изменений в Порядок формирования, утверждения и ведения планов закупок товаров, работ, услуг для обеспечения муниципальных нужд»;
от 13.03.2017 N 159 «О внесении изменений в Порядок формирования, утверждения и ведения планов закупок товаров, работ, услуг для обеспечения муниципальных нужд»;
от 13.03.2017 N 160 «О внесении изменений в Порядок формирования, утверждения и ведения планов-графиков закупок товаров, работ, услуг для обеспечения муниципальных нужд».

Глава
муниципального района                                                             Н.А.Маслов

Проект подготовила и завизировала
Заведующая
юридического отдела                                                                  Е.В.Филимонова

Согласовано
Председатель комитета финансов                                             И.Г.Кузанова

Печать:
В дело – 2
к-т образования – 1
к-т культуры 1
к-т спорта - 1
юрист – 1
служба заказчика - 1
ИТОГО: 7 экз.

ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ ЗАПИСКА
к проекту постановления Администрации муниципального района «О признании утратившими силу постановлений Администрации
муниципального района»

	Федеральным законом от 01.05.2019 N 71-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон "О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд» внесены ряд изменений в Федеральный закон от 05.04.2013 N 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд» (далее 44-ФЗ). Положения 44-ФЗ, регулирующие обязанность заказчиков составлять планы закупок, признаны утратившими силу с 1 октября 2019 года. В соответствии с частью 1 статьи 16 44-ФЗ планирование закупок осуществляется посредством формирования, утверждения и ведения планов-графиков. Постановлением Правительства РФ от 30.09.2019 N 1279 утверждены Порядок формирования, утверждения планов-графиков закупок, внесения изменений в такие планы-графики, размещения планов-графиков закупок в единой информационной системе в сфере закупок, особенности включения информации в такие планы-графики и требований к форме планов-графиков закупок.